РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«24» декабря 2014 г.                                                                                            № 67

с. Усть-Калманка

	О сборнике муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края.

В соответствии с пунктом 7 статьи 60 Устава муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края, Усть-Калманский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Учредить Сборник муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края.
2. Утвердить Положение о сборнике муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края (приложение 1). Направить Положение о сборнике муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края главе Администрации Усть-Калманского района Зиновьеву П.И. для подписания.
3. Администрации Усть-Калманского района (глава Зиновьев П.И.) создать Редакционный совет по подготовке и изданию Сборника муниципальных правовых актов Усть-Калманского района, утвердить его состав с учетом рекомендаций депутатов (приложение 2).
4. Утвердить периодичность выпуска Сборника муниципальных правовых актов – не реже 1 раза в 3 месяца.
5. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (председатель Халев В.М.) выделять необходимые средства на издание Сборника муниципальных правовых актов.

6. Опубликовать данное решение в официальном вестнике районной газеты «Ленинец».
Глава района                                                                          С.А. Бродников
Приложение 1 к решению

Усть-Калманского районного

Совета депутатов

от «24» декабря 2014 года №67
Положение
о сборнике муниципальных правовых актов

Усть-Калманского района Алтайского края

I. Общие положения

1. "Сборник муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края" (далее - сборник) является официальным периодическим печатным изданием органов местного самоуправления Усть-Калманского района.

2. Учредителями официального печатного издания "Сборник муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края" являются Усть-Калманский районный Совет депутатов и Администрация Усть-Калманского района Алтайского края.

3. Сборник издается в целях доведения до сведения населения, организаций и структурных подразделений органов местного самоуправления Усть-Калманского района принятых нормативных правовых актов районного Совета депутатов, главы района, главы Администрации Усть-Калманского района, а также официальной информации органов местного самоуправления Усть-Калманского района о текущей деятельности.

В Сборник включаются подлежащие опубликованию правовые акты, о необходимости официального опубликования которых в установленном порядке принято решение. В сборнике опубликовываются муниципальные акты органов местного самоуправления, затрагивающие права, свободы и обязанности граждан, организаций, действующих на территории Усть-Калманского района, а также иные акты, представляющие интерес для широкого круга пользователей информации.

Не подлежат опубликованию в Сборнике нормативные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, либо сведения конфиденциального характера.

4. Сборник выходит в свет по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Расходы на подготовку и издание сборника производятся за счет бюджета Усть-Калманского района.

5. При перепечатывании материалов сборника в других изданиях ссылка на сборник обязательна.

6. На обложке Сборника помещаются:

1) наименование учредителя;

2) наименование издания - "Сборник муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края";

3) указание на то, что Сборник является официальным изданием;

4) номер выпуска, месяц, год и место издания. (Приложение 1).

7. На листе, следующем за обложкой, располагается содержание Сборника.

8. Каждый выпуск Сборника должен содержать следующие сведения:

1) Состав редакционного совета Сборника;

2) тираж;

3) адреса учредителя и типографии;

4) иные выходные данные, установленные федеральным законодательством. (Приложение 2).

9. Сборник состоит из трех разделов:

- в первом разделе публикуются решения районного Совета депутатов со всеми приложениями в полном объеме в хронологическом порядке. При необходимости в конце раздела могут быть даны комментарии и необходимые разъяснения к решениям районного Совета депутатов;

- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения главы Усть-Калманского района, главы Администрации Усть-Калманского района, подлежащие обнародованию;

- в третьем разделе могут публиковаться правовые акты комитетов, входящих в структуру Администрации района, официальные сообщения учредителя Сборника, соглашения, договоры, результаты публичных слушаний и другие документы, требующие опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

II. Редакционный совет Сборника

1. Подготовку Сборника осуществляет редакционный совет Сборника (далее - Редакционный совет).

2. Руководитель Редакционного совета, заместитель руководителя Редакционного совета, ответственный секретарь редакционного совета, и члены Редакционного совета назначаются постановлением Администрации Усть-Калманского района c учетом предложений районного Совета депутатов.

3. Руководитель и члены Редакционного совета осуществляют свои полномочия на основе федерального законодательства, законов Алтайского края и настоящего Положения.

4. Основными задачами редакционного совета являются:

- формирование, издание и направление Сборника получателям;

- определение тиража и перечня получателей Сборника;

- контроль за соблюдением сроков подготовки и издания Сборника;

- решение текущих вопросов, связанных с подготовкой, изданием и направлением Сборника получателям.

5. Заместитель руководителя Редакционного совета осуществляет полномочия, определенные руководителем Редакционного совета, а также функции руководителя Редакционного совета в его отсутствие.

6. Ответственный секретарь Редакционного совета осуществляет контроль за своевременным предоставлением правовых и иных актов для публикации, соблюдением сроков изготовления тиража, своевременностью его получения и рассылки.

7. Заседания Редакционного совета созываются его председателем по мере необходимости и считаются правомочными, если на заседании присутствует не менее половины его членов.

8. Решения Редакционного совета оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Редакционного совета либо председательствующим на заседании заместителем председателя Редакционного совета, а также секретарем Редакционного совета.

9. Методическое обеспечение деятельности редакционного совета осуществляется организационным отделом и юристом Администрации района.  Материально-техническое обеспечение деятельности редакционного совета осуществляется общим отделом и отделом программного обеспечения.

III. Издание и распространение Сборника

1. Правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, после их подписания, присвоения номера и даты передаются для опубликования секретарю Редакционного совета. Секретарь подготавливает документы к очередному заседанию Редакционного совета.  Редакционный совет коллегиально осуществляет отбор нормативных правовых актов, подлежащих включению в Сборник
2. К официальному опубликованию в Сборнике принимается копия подписанного правового акта и электронный вариант правового акта.
3. Тираж Сборника может определяться руководителем Редакционного совета в рамках средств, выделенных на финансирование Сборника, но не менее 12 экземпляров (по одному на каждый сельсовет, обязательный экземпляр в районную библиотеку, районный Совет, администрацию района).

4. Сборник распространяется Администрацией района бесплатно. Электронная версия Сборника размещается на официальном сайте Администрации Усть-Калманского района.
IV. Прекращение или приостановление выпуска сборника

1. Прекращение или приостановление выпуска сборника осуществляется по совместному решению учредителей.

Глава Усть-Калманского района
Глава Администрации района

__________________ С.А.
Бродников                __________________ П.И. Зиновьев

Приложение 1

к Положению о Сборнике муниципальных

правовых актов Усть-Калманского района

Алтайского края, утвержденному

решением Усть-Калманского районного Совета депутатов 24.12.2014 г. N 67

	Администрация Усть-Калманского района Алтайского края
	Усть-Калманский районный
Совет депутатов Алтайского края

Сборник
муниципальных правовых актов
Усть-Калманского района
Алтайского края

(официальное издание)

N __

месяц,

год

с. Усть-Калманка

Приложение 2
к Положению о Сборнике муниципальных

правовых актов Усть-Калманского района

Алтайского края, утвержденному

решением Усть-Калманского районного Совета депутатов 24.12.2014 г. N 67

Редакционный совет

	Руководитель редакционного совета

Ф.И.О
	- должность

	Заместитель руководителя редакционного совета

Ф.И.О
	- должность

	Ответственный секретарь редакционного совета

Ф.И.О
	- должность

	Члены редакционного совета:

	Ф.И.О
	- должность

	Ф.И.О
	- должность

Сборник муниципальных правовых актов
Усть-Калманского района Алтайского края
N __, месяц 201_ год

Учредители:

Администрация Усть-Калманского района Алтайского края,

Усть-Калманский районный Совет депутатов Алтайского края

Адрес учредителей: 658150, ул.Горького, 51, с.Усть-Калманка, Усть-Калманский район, Алтайский край

Адрес редакции: 658150, ул.Горького, 51, с.Усть-Калманка, Усть-Калманский район, Алтайский край

Отпечатано в Администрации Усть-Калманского района Алтайского края (или наименование типографии)

Адрес типографии: 658150, с ул.Горького, 50 «а», с.Усть-Калманка, Усть-Калманский район, Алтайский край

Тираж  __  экз.

Распространяется бесплатно.
Приложение 2 к решению

Усть-Калманского районного

Совета депутатов

от «24» декабря 2014 года № 67
РЕКОМЕНДАЦИИ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СОСТАВ РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА

по подготовке и изданию Сборника муниципальных правовых актов Усть-Калманского района

	Бродникова Анжелика Валерьевна
	- заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, председатель редакционного совета;

	Красильникова Лидия Иосифовна
	- управляющая делами администрации района, заместитель председателя редакционного совета.

	Члены редакционного совета:

	Жирных Иван Петрович
	- депутат  Усть-Калманского районного Совета  депутатов,  председатель мандатной комиссии;

	Курилов Сергей Петрович
	- юрист Администрации Усть-Калманского района;

	Полукарова Татьяна Юрьевна
	- заведующая организационным отделом Администрации района, ответственный секретарь;

	Красноплахина Анастасия Анатольевна
	- специалист 1 категории администрации района;

	Вепрынцев Роман Петрович
	- начальник отдела программного обеспечения.